
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
12.03 .2019                                                     № 49 

с. Александровское 

 

О внесении изменения в Административный регламент, 

утвержденный постановлением Администрации 

Александровского сельского поселения от 15.11.2018 

№ 304 Об утверждении Административного  

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту движимого,  

недвижимого имущества» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением 

администрации Александровского сельского поселения от 06.05.2015 г. № 238 «О 

Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в Администрации Александровского сельского поселения», в целях 

повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания 

комфортных условий для ее получения, 

 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту движимого, недвижимого 

имущества», утвержденный постановлением Администрации Александровского сельского 

поселения от 15.11.2018 № 304 (далее по тексту административный регламент), согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

3. Разместить на официальном сайте муниципального образования Александровское 

сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту движимого, недвижимого имущества» по адресу http://www.alsp.tomsk.ru  

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Глава поселения    Подпись                 В. Т. Дубровин 

 

 
 

 

Исп. Дель С.А. 
8(38255) 2-46-70 

 

 



Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Александровского сельского 

поселения 

от  12.03.2019   №49  

              

1. Наименование административного регламента «Присвоение адреса объекту 

движимого, недвижимого имущества», утвержденный постановлением Администрации 

Александровского сельского поселения от 15.11.2018 № 304, заменить словами 

«Присвоение адреса объекту недвижимости».  

2. В п.1 административного регламента  слова административный регламент 

предоставления муниципальной услуги "Присвоение адреса объекту движимого, 

недвижимого имущества» заменить словами « Присвоение адреса объекту 

недвижимости».  

3. В п.19 слова «Присвоение адреса объекту движимого, недвижимого 

имущества» заменить словами «Присвоение адреса объекту недвижимости». 

4. В п.24 административного регламента слова « постановление Правительства 

РФ от 19.11.2014 г. № 1241 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов»» заменить словами  «постановление Правительства РФ от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов». 

5. В п.22 административного регламента слова «уведомление об отказе в 

присвоении адреса объекту движимого, недвижимого имущества» заменить словами « 

результатом предоставления муниципальной услуги является отказ в присвоении адреса 

объекту недвижимости». 

6. В п.26 п.п.3 административного регламента слова «правоустанавливающие 

документы на объект недвижимости, права на который не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 

словами «правоустанавливающие документы на объект недвижимости, права на который 

не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости».  

7. В п.92 п.п.1 административного регламента слова «Федеральную службу 

государственной регистрации, кадастра и картографии в целях получения сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним» заменить словами «Федеральную службу государственной регистрации, 

кадастра и картографии в целях получения сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости». 

8. Наименование раздела 3 административного регламента «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур в электронной форме» дополнить словами « а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах». 

            9.  В разделе 4 административного регламента исключить наименование 

положений «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением 

ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных 

правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, 

а также принятием ими решений», «Порядок и периодичность осуществления плановых и 

внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том 

числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления 

муниципальной услуги», «Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые 

(осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги», «Положения, 

характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением 

муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций». 

 



10. Наименование раздела 5 административного регламента «Досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего, по предоставлению 

муниципальных услуг» заменить словами «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по 

предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников». 

11. В разделе 5 административного регламента исключить положение порядок 

обжалования решения по жалобе. 

12.    п. 145 административного регламента исключить. 

13.    п. 35 административного регламента исключить. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


